
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
originale/copia 

 
 

DELIBERAZIONE N. 52 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di teloni per allestimento stand 7° Salone 
Internazionale Svizzero delle Vacanze “I Viaggiatori” – Lugano. Ditta Tobograf Sign 
Division corrente in Briona (NO). 

 
 
L’anno DUEMILANOVE il giorno SEDICI del mese di OTTOBRE alle ore 13,00 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 
 
          presenti assenti 
 
VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       
 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore           X 
 
DEAGOSTINI    MARCO  Assessore      X 
 
PERETTI   SABRINA  Assessore      X 
 
MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      
 
 
         totali     5      0 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gianni Lessona 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di teloni per allestimento stand 7° Salone 
Internazionale Svizzero delle Vacanze “I Viaggiatori” – Lugano. Ditta Tobograf Sign 
Division corrente in Briona (NO). 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che  con deliberazione di Giunta Comunale n.11 del 19 marzo 2009, è stata approvata 
la partecipazione del Comune di Vicolungo, in partnership con la Direzione di 
Vicolungo Outlets e Ondaland, importanti realtà turistico-commerciali del 
territorio, alla 7° edizione del Salone Internazionale Svizzero delle Vacanze “I 
Viaggiatori” che si terrà a Lugano dal 29 ottobre al 1° novembre 2009; 

 
 che il Comune di Vicolungo è riconosciuto Comune Turistico ai sensi della D.G.R. n.9-

9082 del 16.04.2003; 
 
 che il Salone di cui trattasi costituisce un investimento di forte impatto e sicuro 

successo per l’immagine del Comune di Vicolungo e lo sviluppo del turismo e 
delle attività imprenditoriali sul territorio; 

 
 che si rende necessario provvedere all’allestimento dello stand mediante 

l’apposizione di appositi teloni raffiguranti le realtà proposte e rappresentate dal 
territorio del Comune di Vicolungo, dagli Outlets di Vicolungo e dal Parco 
Acquatico Ondaland; 

 
 che a seguito di deliberazione del Responsabile del Servizio Amministrativo-Contabile 

n.65 del 24.09.2009 con la quale è stato affidato incarico al Sig. Stefano Esposito 
per l’attività di consulenza e realizzazione grafica dei teloni sopradescritti, è stato 
presentato apposito preventivo di spesa in data 13.10.2009 dalla Ditta Tobograf 
Sign Division corrente in Briona (NO) per la stampa e fornitura dei teloni aventi le 
seguenti caratteristiche tecniche: 

 n.1 dimensione mm.4500 x 2500 h – telo foto Comune 

 n.1 dimensione mm.2500 x 2500 h – telo Ondaland e telo Outlet 
teli in PVC 400 grammi/mq. rinforzati sul perimetro ed occhiellati ogni 20 cm. 
sul lato superiore e su quello inferiore 

  per una spesa complessiva di euro 1.060,00 + IVA 20% pari ad euro 1.272,00; 
 
 che si ritiene il suindicato preventivo di spesa meritevole di approvazione; 
 
 che si ritiene di suddividere la spesa in questione nella misura del 33,33% per ciascun 

soggetto partecipante; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 
 
 



D E L I B E R A 
 
 

1. di affidare incarico alla Ditta Tobograf Sign Division corrente in Briona (NO) per la stampa e la 
fornitura dei teloni in PVC 400 grammi/mq. rinforzati sul perimetro ed occhiellati ogni 20 cm. 
sul lato superiore e su quello inferiore, aventi le seguenti caratteristiche tecniche: 

 n.1 dimensione mm.4500 x 2500 h – telo foto Comune 

 n.1 dimensione mm.2500 x 2500 h – telo Ondaland e telo Outlet 
teli  

per una spesa complessiva di euro 1.060,00 + IVA 20% pari ad euro 1.272,00, in occasione 
della partecipazione alla 7° edizione del Salone Internazionale Svizzero delle Vacanze “I 
Viaggiatori” che si terrà a Lugano dal 29 ottobre al 1° novembre 2009; 

 
2. di suddividere la spesa in questione nella misura del 33,33% per ciascun soggetto partecipante; 
 
3. di impegnare la complessiva spesa di euro 1.272,00 sul capitolo 2.07.01.07/2 per 1/3 e sul 

capitolo 4.0005/1 per 2/3 incamerandola dai partners citati previa trasmissione del presente 
atto per i provvedimenti di competenza; 

 
4. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 

4, D.Lgs. n.267/2000. 
 



 
Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 
    F     C 
 

 
                     Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                     Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                    Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Lessona)  ____________________ 
  

 
 

   Vicolungo, ____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F = favorevole 
C = contrario 
 
 



 
     Il Vice Sindaco                          Il Sindaco                           Il Segretario Comunale 
   (Lorella Gavinelli)                (Marzia Vicenzi)                   (Gianni Lessona) 
 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il .............................................e per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Vicolungo, _______________________ 

 
         Il Segretario Comunale 
            (Lessona Dr. Gianni) 

 
 

 
 
 
 Copia conforme all’originale             La presente delibera è divenuta esecutiva  per 

decorrenza dei termini in data ______________ 
ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, .........................................           Vicolungo, ........................................... 
 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 
   (Lessona Dr. Gianni)      (Lessona Dr. Gianni) 
 
 
 
 


